



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年8月5日

上場会社名 株式会社 奥村組

上場取引所 東大

コード番号 1833 URL <http://www.okumuragumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥村 太加典

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 経理部長 (氏名) 田中 敦史

TEL 06-6621-1101

四半期報告書提出予定日 平成23年8月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	40,356	34.3	131	△27.6	965	9.5	839	20.4
23年3月期第1四半期	30,053	43.8	181	—	881	—	697	—

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 224百万円 (—%) 23年3月期第1四半期 △1,890百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	4.20	—
23年3月期第1四半期	3.49	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	224,389	112,811	50.3
23年3月期	229,771	114,387	49.8

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 112,811百万円 23年3月期 114,387百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	9.00	9.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	9.00	9.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	89,700	35.4	0	—	650	△52.2	650	△21.7	3.25
通期	190,000	△1.4	1,300	△61.5	2,450	△45.6	2,500	△30.6	12.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	228,326,133 株	23年3月期	228,326,133 株
24年3月期1Q	28,554,103 株	23年3月期	28,549,412 株
24年3月期1Q	199,774,612 株	23年3月期1Q	199,828,233 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(参考) 個別業績予想

平成24年3月期の個別業績予想 (平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	82,700	27.2	300	△76.9	300	△65.2	1	50
通期	180,000	△4.2	1,950	△54.7	2,000	△44.3	10	01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1.	当四半期決算に関する定性的情報	2
	(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
	(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
	(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2.	サマリー情報(その他)に関する事項	4
	(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
	(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
	(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3.	四半期連結財務諸表	5
	(1) 四半期連結貸借対照表	5
	(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
	(3) 継続企業の前提に関する注記	9
	(4) セグメント情報等	9
	(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	10
	(6) その他注記事項	10
4.	(参考) 個別業績の概要	11
5.	(参考) 四半期財務諸表(個別)	12
	(1) 四半期貸借対照表(個別)	12
	(2) 四半期損益計算書(個別)	13
6.	補足情報	14
	(1) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)	14
	(2) 受注高予想(個別)	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の影響による生産や輸出の落ち込みから下押しされたものの、サプライチェーンの復旧とともに持ち直す動きを見せはじめましたが、建設業界においては、民間、公共投資ともに総じて低い水準で推移するなど回復の足取りは重く、引き続き厳しい経営環境に置かれました。

当第1四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ34.3%増加した40,356百万円となりました。損益面では、売上総利益が売上総利益率の低下等により同7.0%減少した3,442百万円となり、営業利益は同27.6%減少した131百万円となりましたが、経常利益は貸倒引当金戻入額の計上等により同9.5%増加した965百万円となり、四半期純利益は投資有価証券評価損が大幅に減少したこと等により同20.4%増加した839百万円となりました。

なお、当社グループの売上高は、通常の営業形態として工事の完成引渡しは下半期に、特に第4四半期連結会計期間に偏ることから、通期の業績予想に対し第1四半期連結累計期間の売上高の割合が低くなるといった季節的変動があります。

セグメントの業績は次のとおりです。

(土木事業)

受注高は前年同期間に比べ163.1%増加した10,533百万円、売上高は同26.0%増加した12,521百万円となりました。営業損失は売上高の増加等により278百万円(前年同期間は359百万円の営業損失)となりました。

(建築事業)

受注高は前年同期間に比べ37.4%増加した14,570百万円、売上高は同14.5%増加した21,100百万円となりました。営業損失は売上高が増加したものの売上総利益率が低下したこと等により259百万円(前年同期間は10百万円の営業利益)となりました。

(不動産事業)

不動産事業は不動産の販売及び賃貸に関する事業で、売上高は大型の不動産案件の販売等により前年同期間に比べ551.3%増加した6,406百万円となりました。営業利益は売上高の増加等により同5.7%増加した584百万円となりました。

(その他)

その他は建設資機材等の製造及び販売に関する事業等で、売上高は前年同期間に比べ53.2%減少した328百万円となりました。営業損失は売上高の減少等により36百万円(前年同期間は25百万円の営業損失)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産、負債及び純資産の状況)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、有価証券が増加しましたが、現金預金、受取手形・完成工事未収入金等、販売用不動産が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ5,381百万円減少した224,389百万円となりました。

負債は、短期借入金が増加しましたが、支払手形・工事未払金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ3,806百万円減少した111,577百万円となりました。

純資産は、配当金の支払い等により利益剰余金が減少したことや、その他有価証券評価差額金が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ1,575百万円減少した112,811百万円となり、自己資本比率は50.3%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年5月12日に公表しました平成24年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想については、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	25,953	14,405
受取手形・完成工事未収入金等	84,612	62,697
有価証券	9,001	43,300
販売用不動産	8,225	2,959
未成工事支出金	27,281	28,198
不動産事業支出金	3,018	3,526
仕掛品	808	1,386
材料貯蔵品	698	706
その他	8,633	6,762
貸倒引当金	△3,481	△3,245
流動資産合計	164,751	160,697
固定資産		
有形固定資産	25,948	25,829
無形固定資産	269	250
投資その他の資産		
投資有価証券	37,702	36,572
その他	5,350	5,262
貸倒引当金	△4,250	△4,222
投資その他の資産合計	38,801	37,612
固定資産合計	65,019	63,692
資産合計	229,771	224,389

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	46,803	41,229
短期借入金	11,290	13,280
未払法人税等	205	64
未成工事受入金	25,928	25,967
引当金	2,177	644
工事損失引当金	4,271	3,974
資産除去債務	71	73
その他	12,792	15,172
流動負債合計	103,541	100,407
固定負債		
長期借入金	181	181
退職給付引当金	4,683	4,316
資産除去債務	52	50
負ののれん	567	496
その他	6,358	6,125
固定負債合計	11,843	11,170
負債合計	115,384	111,577
純資産の部		
株主資本		
資本金	19,838	19,838
資本剰余金	25,326	25,326
利益剰余金	74,006	73,047
自己株式	△12,348	△12,349
株主資本合計	106,823	105,863
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,563	6,948
その他の包括利益累計額合計	7,563	6,948
純資産合計	114,387	112,811
負債純資産合計	229,771	224,389

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	30,053	40,356
売上原価	26,352	36,913
売上総利益	3,700	3,442
販売費及び一般管理費	3,519	3,311
営業利益	181	131
営業外収益		
受取利息	52	46
受取配当金	460	476
負ののれん償却額	70	70
貸倒引当金戻入額	—	265
その他	170	46
営業外収益合計	754	905
営業外費用		
支払利息	46	42
為替差損	—	24
その他	7	4
営業外費用合計	54	71
経常利益	881	965
特別利益		
前期損益修正益	5	—
固定資産売却益	—	0
投資有価証券売却益	—	0
貸倒引当金戻入額	454	—
特別利益合計	459	0
特別損失		
前期損益修正損	7	—
固定資産除却損	1	1
投資有価証券評価損	489	96
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	111	—
特別損失合計	609	98
税金等調整前四半期純利益	730	866
法人税、住民税及び事業税	34	34
法人税等調整額	△0	△7
法人税等合計	33	27
少数株主損益調整前四半期純利益	697	839
四半期純利益	697	839

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	697	839
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	△2,588	△614
その他の包括利益合計	△2,588	△614
四半期包括利益	△1,890	224
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,890	224
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

(セグメント情報)

前第1四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	9,936	18,432	983	29,352	700	30,053	—	30,053
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	9	9	308	318	△318	—
計	9,936	18,432	992	29,361	1,009	30,371	△318	30,053
セグメント利益 又は損失(△)	△359	10	552	203	△25	177	3	181

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額3百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	12,521	21,100	6,406	40,028	328	40,356	—	40,356
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	7	7	27	35	△35	—
計	12,521	21,100	6,413	40,035	355	40,391	△35	40,356
セグメント利益 又は損失(△)	△278	△259	584	45	△36	9	121	131

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額121百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(5)株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

該当事項はありません。

(6)その他注記事項

(追加情報)

当第1四半期連結累計期間
(自 平成23年4月1日
至 平成23年6月30日)

当第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しています。

4. (参考) 個別業績の概要

平成24年3月期第1四半期の個別業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	34,770	17.9	△8	—	886	11.1	760	15.9
23年3月期第1四半期	29,486	34.5	106	—	797	—	656	—

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
24年3月期第1四半期	3	81	—	—
23年3月期第1四半期	3	29	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
24年3月期第1四半期	219,843		110,530		50.3	
23年3月期	224,902		112,187		49.9	

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 110,530百万円 23年3月期 112,187百万円

5. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(1) 四半期貸借対照表 (個別)

(単位: 百万円)

区分	前事業年度 (平成23年3月31日)		当第1四半期会計期間 (平成23年6月30日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	25,905		14,270	
受取手形・完成工事未収入金	81,924		60,711	
有価証券	9,001		43,300	
販売用不動産	2,630		2,513	
未成工事支出金	27,281		28,198	
不動産事業支出金	3,018		3,526	
材料貯蔵品	3		3	
その他	15,924		9,171	
貸倒引当金	△ 3,605		△ 3,280	
流動資産合計	162,084	72.1	158,415	72.1
固定資産				
有形固定資産	20,147		20,054	
無形固定資産	265		247	
投資その他の資産				
投資有価証券	37,158		36,023	
その他	9,542		9,368	
貸倒引当金	△ 4,295		△ 4,265	
投資その他の資産合計	42,405		41,126	
固定資産合計	62,818	27.9	61,427	27.9
資産合計	224,902	100	219,843	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	46,240		40,359	
短期借入金	11,290		13,280	
未払法人税等	201		63	
未成工事受入金	25,327		25,903	
引当金	2,109		607	
工事損失引当金	4,171		3,889	
資産除去債務	31		32	
その他	12,128		14,568	
流動負債合計	101,501	45.1	98,704	44.9
固定負債				
長期借入金	181		181	
退職給付引当金	4,683		4,316	
資産除去債務	40		39	
その他	6,308		6,071	
固定負債合計	11,214	5.0	10,608	4.8
負債合計	112,715	50.1	109,312	49.7
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	8.8	19,838	9.0
資本剰余金	25,326	11.3	25,326	11.5
利益剰余金	71,798	31.9	70,761	32.2
自己株式	△ 12,348	△ 5.5	△ 12,349	△ 5.6
株主資本合計	104,615	46.5	103,577	47.1
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	7,571	3.4	6,953	3.2
評価・換算差額等合計	7,571	3.4	6,953	3.2
純資産合計	112,187	49.9	110,530	50.3
負債純資産合計	224,902	100	219,843	100

(2) 四半期損益計算書（個別）

【第1四半期累計期間】

（単位：百万円）

区分	前第1四半期累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	
売上高	29,486	100	34,770	100
売上原価	25,945	88.0	31,558	90.8
売上総利益	3,541	12.0	3,212	9.2
販売費及び一般管理費	3,434	11.6	3,220	9.2
営業利益又は営業損失（△）	106	0.4	△ 8	△ 0.0
営業外収益				
受取利息	94		77	
受取配当金	475		472	
貸倒引当金戻入額	—		355	
その他	174		46	
営業外収益合計	744	2.5	951	2.7
営業外費用				
支払利息	46		42	
その他	7		15	
営業外費用合計	54	0.2	57	0.2
経常利益	797	2.7	886	2.5
特別利益				
前期損益修正益	4		—	
固定資産売却益	—		0	
投資有価証券売却益	—		0	
貸倒引当金戻入額	444		—	
特別利益合計	449	1.5	0	0.0
特別損失				
前期損益修正損	7		—	
固定資産除却損	1		1	
投資有価証券評価損	489		96	
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	59		—	
特別損失合計	558	1.9	98	0.2
税引前四半期純利益	688	2.3	787	2.3
法人税、住民税及び事業税	33		34	
法人税等調整額	△ 1		△ 7	
法人税等合計	32	0.1	26	0.1
四半期純利益	656	2.2	760	2.2

※四半期貸借対照表（個別）及び四半期損益計算書（個別）について

「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。
また、前事業年度の四半期貸借対照表（個別）の表示科目については、当第1四半期に合わせて組み替えています。

6. 補足情報

(1) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)

(単位:百万円)

			前第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)			当第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)			増減	増減率
受注 工事 高	土 木	国内官公庁	2,058	51.4	27.4	7,577	71.9	42.0	5,519	268.1
		国内民間	2,407	60.1		2,781	26.4		373	15.5
		海外	△462	△11.5		174	1.7		636	—
		計	4,003	100		10,533	100		6,529	163.1
	建 築	国内官公庁	628	5.9	72.6	1,946	13.4	58.0	1,317	209.7
		国内民間	9,973	94.1		12,624	86.6		2,651	26.6
		海外	2	0.0		—	—		△2	—
		計	10,604	100		14,570	100		3,966	37.4
	計	国内官公庁	2,686	18.4	100	9,523	37.9	100	6,836	254.5
		国内民間	12,380	84.8		15,406	61.4		3,025	24.4
		海外	△460	△3.2		174	0.7		634	—
		計	14,607	100		25,104	100		10,496	71.9
売 上 高	完 成 工 事	土	5,656	56.9	(35.0)	7,936	63.4	(37.2)	2,280	40.3
		国内民間	3,694	37.2		3,841	30.7		146	4.0
		海外	586	5.9		744	5.9		158	27.0
		計	9,936	100		12,521	100		2,585	26.0
	建 築	国内官公庁	3,887	21.1	(65.0)	2,514	11.9	(62.8)	△1,373	△35.3
		国内民間	14,542	78.9		18,585	88.1		4,043	27.8
		海外	2	0.0		—	—		△2	—
		計	18,432	100		21,100	100		2,667	14.5
	高 計	国内官公庁	9,543	33.6	(100)	10,450	31.1	(100)	906	9.5
		国内民間	18,236	64.3		22,427	66.7		4,190	23.0
		海外	588	2.1		744	2.2		155	26.5
		計	28,368	100		33,621	100		5,253	18.5
	不動産事業等売上高		1,117	3.8		1,148	3.3		31	2.8
合計		29,486	100		34,770	100		5,284	17.9	
次 期 繰 越 工 事 高	土 木	国内官公庁	79,987	65.9	47.3	59,515	69.7	40.3	△20,471	△25.6
		国内民間	31,053	25.6		21,873	25.6		△9,179	△29.6
		海外	10,280	8.5		4,022	4.7		△6,257	△60.9
		計	121,320	100		85,411	100		△35,909	△29.6
	建 築	国内官公庁	35,498	26.3	52.7	26,640	21.1	59.7	△8,858	△25.0
		国内民間	99,682	73.7		99,895	78.9		212	0.2
		海外	—	—		—	—		—	—
		計	135,181	100		126,535	100		△8,645	△6.4
	計	国内官公庁	115,486	45.0	100	86,155	40.6	100	△29,330	△25.4
		国内民間	130,735	51.0		121,768	57.5		△8,966	△6.9
		海外	10,280	4.0		4,022	1.9		△6,257	△60.9
		計	256,502	100		211,947	100		△44,554	△17.4

(2) 受注高予想(個別)

(単位:百万円)

	区分		平成23年3月期実績	平成24年3月期予想	増減率(%)
第2四半期(累計)	土 木	官公庁	10,898	22,000	101.9
		民 間	5,905	7,000	18.5
		計	16,804	29,000	72.6
	建 築	官公庁	2,292	8,000	249.0
		民 間	23,742	42,000	76.9
		計	26,035	50,000	92.0
計		42,839	79,000	84.4	
通 期	土 木	官公庁	25,720	49,000	90.5
		民 間	15,784	16,000	1.4
		計	41,505	65,000	56.6
	建 築	官公庁	11,814	20,000	69.3
		民 間	79,522	110,000	38.3
		計	91,336	130,000	42.3
	計		132,842	195,000	46.8

(注) 上記受注高予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の受注高は様々な要因により大きく異なる可能性があります。